Diário   Oficial Página 104   Quinta Feira, 15 de Agosto de 2013 Nº 26109

ou no site WWW.cidadecompras.com.br, maiores informações: Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 15
de agosto de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson Miguel Piovesa - Prefeito

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2013 –

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do Município de
Juína-MT, torna público, que RETIFICA o Aviso de Publicação do pregão presencial 063/2013, publicado no Diário
Oficial do Estado – DOE, onde se lê AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOR DE POPA, passa a ler-se AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME
INFORMAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL . Juína-MT, 15 de Agosto de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.                   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2013 -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do Município de
Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS E MOTOR DE POPA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME INFORMAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, estando
a sessão pública prevista para dia 28/08/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração
Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no
endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br.
Informações pelo Telefone (66)3566-8302, e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 15 de Agosto de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.                 DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que não compareceu nenhum licitante no certame, configurando portanto licitação
deserta.Juína-MT, 15 de agosto de 2013.  ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO -Pregoeiro Oficial - Poder
Executivo – Juina-MT   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EXTRATOS DE CONTRATOS
TIPO DE ALTERAÇÃO Nº: 2º Termo de Aditivo de Contrato Nº 27/2013
CONTRATADO: GELLER SUPERMERCADO LTDA. DATA:12/08/2013 MOTIVO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO
VALOR ADITIVADO: 3969.00(TRES MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS) Nº NE/ANO: 08970/2013
VIGENCIA: 28/08/2013
TIPO DE ALTERAÇÃO Nº: 1º Termo de Aditivo de Contrato Nº 26/2013
CONTRATADO: E. M. EBRIG & CIA LTDA – ME DATA:12/08/2013 MOTIVO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR VALOR
ADITIVADO: 1125.00(UM MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS) Nº NE/ANO: 08968/2013, 08969/2013
TIPO DE ALTERAÇÃO Nº: 1º Termo de Aditivo de Contrato Nº 24/2013
CONTRATADO: CELSON STACH E CIA LTDA – ME DATA:12/08/2013 MOTIVO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR
VALOR ADITIVADO: 7.040,00(SETE MIL E QUARENTA REAIS) Nº NE/ANO: 08963/2013, 08964/2013 VIGENCIA:
28/08/2013
TIPO DE ALTERAÇÃO Nº: 1º Termo de Aditivo de Contrato Nº 29/2013
CONTRATADO: SUPERMERCADO ROMANCINI LTDA ME DATA:13/08/2013 MOTIVO ADITIVO: ADITIVO DE
VALOR VALOR ADITIVADO: 33550.00(TRINTA E TRES MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) Nº NE/ANO:
08987/2013, 08990/2013, 08979/2013 VIGENCIA: 28/08/2013
TIPO DE ALTERAÇÃO Nº: 1º Termo de Aditivo de Contrato Nº 30/2013
CONTRATADO: LIMA FELISBERTO & CIA LTDA ME DATA:13/08/2013 MOTIVO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR
VALOR ADITIVADO: 10480.00(DEZ MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) Nº NE/ANO: 09007/2013,
09012/2013, 09014/2013 VIGENCIA: 28/08/2013
TIPO DE ALTERAÇÃO Nº: 2º Termo de Aditivo de Contrato Nº 28/2013
CONTRATADO: MERCADO JARDIM PRIMAVERA LTDA – ME DATA:13/08/2013 MOTIVO ADITIVO: ADITIVO DE
VALOR VALOR ADITIVADO: 18357.00(DEZOITO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS) Nº NE/ANO:
08976/2013, 08977/2013, 08978/2013 VIGENCIA: 28/08/2013
Carlos Antunes Rodrigues - Presidente da CPL
Otaviano Olavo Pivetta- Prefeito Municipal    DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
PARALISAÇÃO DO CONTRATO Nº 234/2010

O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE- MT, através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos,
torna publico A PRORROGAÇÃO DA PARALISAÇÃO DO CONTRATO 234/2010  que trata da Contratação de empresa
para execução obra de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais e obras complementares da Avenida
Tenente Portela no município de Lucas do Rio Verde – MT – CONFORME CONVÊNIO Nº 723660/2009 – MINISTÉRIO
DA INTEGRAÇÃO, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, para que se proceda com os atos administrativos que
motivaram a paralisação. AMPARO LEGAL: Lei 8.666 de 21/06/93 ( com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº
9.648/98).
Lucas do Rio Verde, 15 de agosto de 2013.
Dirceu Camilo Cosma - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras     DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 073/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizou no
dia 07 de AGOSTO de 2013 às 15h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “Pregão Presencial – para Contratação
de Médicos em Atendimento ao Hospital Municipal e Unidades de Saúde da Família, conforme solicitação
da Secretaria de Saúde” aonde consagrou-se vencedores os Licitantes: BM SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA-
ME, inscrita no CNPJ SOB O Nº 08.229.037/0001-06 com valor total de R$ 43.700,00 e MARGARIDA KIKUE
MATSUBARA, portador do CPF N° 275.743.509-49 com o valor total DE R$ 98.000,00. Maiores informações, junto
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min
às 11h00min. Matupá – MT, 12 de Agosto de 2013.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 072/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizou
no dia 07 de AGOSTO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL - SRP PARA
FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE LIMPEZA MANUAL DE TERRENOS EM PRAÇAS, CANTEIROS E CAMPOS
DE FUTEBOL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E SECRETARIA
DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES” aonde consagrou-se vencedor o Licitante GUILHERME BENTO DA
SILVA, inscrita no CNPJ 11.622.159/0001-64, com o valor total de R$ 55.796,00 Maiores informações, junto à sede
da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min. Matupá – MT, 14 de Agosto de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 066/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizou
no dia 23 de JULHO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL - SRP
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE QUATRO VEICULOS POPULARES ZERO KM ANO E MODELO
2013 EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DE MATUPÁ” onde se consagrou vencedor o licitante PALOMA
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA com um valor total de R$ 114.000,00. Maiores informações, junto à sede
da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min. Matupá – MT, 29 de Julho de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP - Nº. 074/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizou
no dia 12 de AGOSTO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL - SRP
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS
BOMBAS INJETORA DOS VEICULOS DA FROTA DO MUNÍCIPIO DE MATUPÁ” aonde consagrou-se vencedor
o Licitante WILSON A. DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ SOB O Nº 37.505.674/0001-58, com o valor total de R$
231.094,00. Maiores informações, junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-
022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 15 de Agosto de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 060/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizou
no dia 08 de AGOSTO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL - SRP
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E PINTURA EM ATENDIMENTO
AS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE MATUPÁ” aonde consagrou-se vencedor o Licitante L. R. C. BRUN E CIA
LTDA, inscrita no CNPJ SOB O Nº 08.668.869/0001-10 com o valor total de R$ 370.820,56 . Maiores informações,
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 15 de Agosto de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

A Prefeitura Municipal de Matupá, através do Decreto nº 1765 de 15 de Agosto de 2013, CONVOCA as candidatas
classificas no Concurso Público nº 001/2012, conforme relação abaixo, para que se apresentem no Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura de Matupá, no prazo de trinta (30) dias, portando os documentos pessoais. Caso não
se apresentem no prazo, serão consideradas desistentes.
Candidata: LEOCADIA BIANCHI DE CARVALHO – Cargo: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Candidata: SILVIA MARISA SICHOSKI – Cargo: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
A relação dos documentos necessários para a posse constam no anexo I do presente decreto, e está disponível na
sede da prefeitura e no site www.matupa.mt.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 12/2013. Tipo de Licitação: Menor preço por item. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE 400 CAIXAS PLÁSTICAS PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS – PROJETO
DE ESTRUTURAÇÃO, FORTALECIMENTO E COMERCIALIZAÇÃO DA PRODUÇÃO AGROECOLÓGICA DA
AGRICULTURA FAMILIAR, Contrato de Repasse nº 0279767-57/2008/MDA/CAIXA. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ESCRITAS E INÍCIO DA SESSÃO: dia 23/08/2013, às 8 horas. LOCAL: Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Mirassol D’Oeste. OBTENÇÃO DO EDITAL e INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Mirassol D’ Oeste, sito à Rua Antonio Tavares n. 3.310, Centro, fone/fax: (0**65) 3241.1914, ramal 212.
Os interessados não cadastrados poderão manifestar-se para cadastramento junto à PMMO até 24 (vinte e quatro)
horas antes do recebimento dos documentos de habilitação e propostas. Célia Regina de Mattos Prado – Presidente
da CPL. Mirassol D’Oeste/MT, 15 de agosto de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA nº 05/2013

Modalidade: DISPENSA nº 05/2013 Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres – MT. Objeto: Revisão de Veículo
Tipo Jumper para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Favorecido: Ville de France Veículos
Ltda. Valor: R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso V da Lei nº
8666/93. Ratificamos a Dispensa de licitação nº 05/2013 em consonância com a justificativa apresentada e parecer
jurídico, nos termos do art. 24, XVII da Lei nº 8.666/93. Nobres, 16 de abril de 2013.
SEBASTIÃO REI DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO          SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA
SILVA - PREFEITO MUNICIPAL       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013

A Prefeitura Municipal de Nobres-MT, torna público que será aberta a Licitação Modalidade TOMDA DE PREÇOS Nº
004/2013 , que no dia 30 de agosto, às 09:00 horas na sala de licitação da prefeitura, localizada na Rua Henrique
Vilagra, s/n, Jardim Paraná. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de Sanitários na Escola
Municipal Dalcy Cândida de Souza, tudo em conforme projeto básico, parte integrante e inseparável deste Edital. Os
interessados poderão retirar o edital completo na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00 h e
das 13:00h ás 17:00h, mediante o recolhimento através de boleto expedido pelo setor de tributos da Prefeitura, da
importância de R$ 50,00, mais taxa administrativa. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (65)
3376-4200 – Ramal 4215.
ANDRÉA NAVARROS BORGES - Presidente da CPL
SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA - Prefeito Municipal      DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

DECRETO Nº. 042/2013

SÚMULA: “DESIGNA FUNCIONÁRIOS PARA COMPOR A EQUIPE DO MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ DO NORTE/
MT RESPONSÁVEL POR LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO”